Littera A.

PRIVILEGIUM LEOPOLDI
IMPERATORIS una cum inserto Privile-
gio Imperatoris MAXIMILIANI, nec non
JULII 2^{di}. & BONIFACII Noni
Summorum Pontificum.

LEOPOLDUS

DIVINA FAVENTE CLEMENTIA
ELECTUS ROMANORUM IMPERATOR
semper Augustus, ac Germaniæ, Hungariæ,
Bohemiæ, Dalmatiæ, Croatiæ, Sclavoniæ
&c. REX, Archidux Austriæ, Dux Burgun-
diæ, Brabantia, Styriæ, Carinthia, Carniolæ &c. Marchio Moraviæ &c. Dux Lucem-
burgiæ, ac superioris & inferioris Silesiæ, Wir-
tembergæ & Teckæ, Princeps Sueviæ, Comes
Habsburgi, Tirolis, Ferretis, Kyburgi & Go-
ritiæ, Landgravius Alsatiæ, Marchio Sacri
Romani Imperii Burgoviæ, ac superioris & in-
ferioris Lufatiæ Dominus Marchiæ Sclavoni-
cæ, Portus Naonis & Salinarum &c. Agno-
scimus & notum facimus tenore præsentium Universis;
quod cum Nobis Honorabiles Devoti Nobis dilecti N.
Præpositus, Decanus & Capitulum Ecclesiæ Cathedra-
lis Monasteriensis humillimè exponendum curârint, à
quondam Prædecessoribus suis pro decore Cathedralis Ec-
clesiæ suæ, & meliori defensione jurium ejus conditum
fuisse statutum, ut ad Canonicatum, præbendam, per-
sonatum, dignitatem, aut quodcunque officium dictæ
Ecclesiæ Monasteriensis nemo assumatur, ipsique nemi-
nem recipere possint aut teneantur ac debeant, qui non

A

testi-

testimoniis fide dignis legitimam suam procreationem ex thoro matrimoniali, & ex utroque parente Nobili ac militari docuisset, & in Scholasticum ac Decanum nemo ascisceretur, nisi quem Præfatum Capitulum ritè elegisset, & Episcopus dictæ Ecclesiæ Monasteriensis Antistes legitimè confirmasset, quod statutum in Ecclesiæ Monasteriensi, ita receptum Beatissimi quondam Patres BONIFACIUS Nonus, & JULIUS Secundus Summi Pontifices felicissimæ recordationis assensu, & Bullis suis Pontificiis approbabant, & Divus quondam Imperator MAXIMILIANUS Secundus aug. mem. ad supramentionati Capituli Monasteriensis demississimam requisitionem clementer quoque confirmabit, cuius confirmationis Cæsarea, & Bullarum Pontificiarum tenor in hæc verba sequatur.

MAXIMILIANUS Secundus Divinâ favente clementiâ Electus Romanorum Imperator semper augustus, ac Germaniæ, Hungariæ, Bohemiæ, Dalmatiæ, Croatiæ, Sclavoniæ &c. Rex, Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ, Brabantia, Styria, Carinthia, Carniolæ &c. Marchio Moraviæ &c. Dux Lucemburgiæ, ac superioris & inferioris Silesiæ, Wirtembergæ & Teckæ, Princeps Sueviæ, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi & Goritiæ, Landgravius Alsatiæ, Marchio Sac. Rom. Imperii, Burgoviæ, ac superioris & inferioris Lusatia, Dominus Marchiæ Sclavoniæ, Portus Naonis & Salinarum &c. Recognoscimus & notum facimus tenore præsentium Universis, quod cum Nobis humiliter sit expositum pro parte Honorabilium devotorum Nobis dilectorum N. Decani & Capituli Ecclesiæ Cathedralis Monasteriensis, eandem Ecclesiam ante plura sœcula ad DEI in primis gloriam, ac deinde in sustentationem & conservationem verè nobilis militaris ordinis fundatam, adeoq; à multis præcipuis ejusdem Ordinis personis pio zelo liberaliter donatam dotatamque fuisse, huncque in finem dictorum Decani & Capituli Antecessores statutum quodam condidisse, quo sanctum sit, neminem in Canonum dictæ Cathedralis Ecclesiæ Monasteriensis recipiendum ac assumendum esse, nisi ab utroque parente de Nobili militari genere, & ex legitimo thoro procreatus

tus existat, quod quidem statutum postmodum ab aliquot Summis Pontificibus, præsertim vero JULIO Secundo & BONIFACIO Nono, felicis recordationis confirmatum fuerit, prout ex dicto statuto è libro sive matriculâ omnium ejusdem Ecclesiæ statutorum & consuetudinum extracto, ac memoratarum confirmationum, à quondam JULIO Secundo, & BONIFACIO Nono Summis Pontificibus obtentarum transumptis Nobis in formâ authenticâ exhibitis latius continetur, quorum tenor talis est.

*Tenor Statuti, seu Clausula
concernens I^m.*

UT ea quæ vetustissima consuetudine in recipiendo & admittendo Novitos Canonicos in Nostra Ecclesia observata dignoscuntur, per obitum seniorum Canonicorum nostrorum, & raram vacationem Canonicatum & Præbendarum inibi nullatenus à memoriâ hominum excidant, sed inviolabiliter observentur, Nos Decanus & Capitulum Ecclesiæ Monasteriensis ad infra scripta peragenda capitulariter congregati, maturâ deliberatione præhabitâ, hâc perpetuo, & irrefragibili valitûrâ constitutione, statuimus & ordinamus, quod quicunque petens se recipi & admitti in Canonicum nostræ Ecclesiæ, etiam ex quocunque titulo, tenebitur primùm, & ante omnia coram Nobis capitoliter exhibere titulum, cuius prætextu se recipi petit, dimissâ Nobis illius copiâ authenticâ, & deinde in vulgari Almanico denominare ibidem publicè quatuor suas stirpes proximiores, videlicet duas de linea sua paterna, & duas de linea sua materna, atque extensis duobus suæ dextræ digitis jurare, quod prædictæ stirpes per eum denominatæ sint suæ proximiores stirpes, & de bono militari genere existant, & exinde derivatæ, ipsæque recipiendus in legitimo thoro ex dictis denominatis parentibus matrimonialiter copulatis genitus, existat, habebitque secum eò tunc duos viros pari Nobilitate, ut præfertur, insignitos, ac Nobis cognitos, qui sub simili jureamento per ipsos præstanto, testimonium ferre debent, easdem stirpes per recipiendum designatas fuisse,

& esse de bono Nobili militari genere, & proximiores
ipsius recipiendi Canonici & ex ejusmodi genere deriva-
tas, ipsumque recipiendum Canonicum esse genitum,
in legitimo thoro parentum suorum designatorum, qui-
bus peractis ac probatis, si nil Canonicum obstiterit,
debet recipiendus admitti, ac alias nullo modo, sal-
vis statutis, consuetudinibus, juribus & privilegiis, Ec-
clesiae Nostrae, ad quorum observantiam etiam post re-
ceptionem suam se astringere tenebitur.

*Tenor Privilegii JULII 2^{do} Pontificis.
seu clausula concernens 2^{da}.*

JULIUS &c. Ad perpetuam rei me-
moriā. In Apostolicā dignitatis culmine meritis
licet imparibus Divinā dispositione constituti, ad ea
nostrā considerationis aciem libenter convertimus, per
quā nostrā promissionis ministerio honor & decus Eccle-
siarum quarumlibet, præsertim insignium Cathedralium
conserventur, & in illis Divinus cultus floreat, & conti-
nuum suscipiant incrementum, & illa quā propterea ob-
servata fuisse dicuntur, ut firma perpetuo & illibata per-
sistat, libenter, cùm à Nobis petitur, Apostolico muni-
mine roboramus, aliásque desuper nostri pastoralis officii
partes favorabiliter impartimur, prout in Domino con-
spicimus salubriter expedire. Sanè pro parte dilectorum
filiorum Capituli Monasteriensis Nobis nuper exhibita
petitio continebat, quod à tanto tempore citra cuiusvis
initii memoria hominum non extitit, quod nullus in De-
canum & Scholasticum ejusdem Ecclesiae recipiatur, nisi
per Capitulum prædictum electus, & electio hujusmodi
per Episcopum Monasteriensem pro tempore existentem
confirmatus fuerit, ac quod etiam nullus in Canonicum
dictæ Ecclesiae recipi & assumi possit, nisi de militari ge-
nere & legitimo thoro ex utrōque parente procreatus exi-
stat; Quare pro parte Capituli prædictorum asserentium,
quod querelas subditorum eorundem Capituli Monaste-
riensis Decanus recipit, ac illas Capitulo prædictis, &
quod Capitulum prædictum postmodùm illas Episcopo
Monasterensi pro tempore existenti referunt, & quod ad
ipso

ipso Decanum & Scholasticum spectat, & pertinet, supportare certa onera eidem Ecclesiæ incumbentia Nobis fuerit humiliter supplicatum, ut consuetudine prædictâ pro illius subsistentiâ firmiori robur Apostolicæ confirmationis adjicere, aliásque in præmissis opportunè provide re de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui Ecclesiarum quarumlibet, præsertim Cathedra lium decorem & vetustatem intensis desideramus affectibus, eosdem Capitulum, & Capituli hujusmodi singu lares personas à quibusvis excommunicationis &c. absolu tos fore censentes, hujusmodi supplicationibus consuetu dinem prædictam authoritate Apostolicâ tenore præsen tium approbamus & confirmamus, ac nihilominus pro potiori cautelâ dictâ authorithate statuimus & ordinamus, quod de cætero perpetuis futuris temporibus nullus cu juscunque dignitatis, status, gradus, ordinis vel condi tionis fuerit, in Decanum & Scholasticum dictæ Eccle siæ, nisi per Capitulum prædictum electus, & electio hu jusmodi, ut præfertur, confirmata fuerit, aut in Canonicum ejusdem Ecclesiæ recipi & assumi possit, nisi de militari genere & legitimo thoro ex utroque parente pro creatus extiterit, ipsique Episcopus & Capitulum aliquem etiam cujuscunque dignitatis vel conditionis fuerit, etiam prætextu quarumcunque gratiarum, exspectativarum specialium vel generalium, restitutionum aut unionum, annexorum incorporationum, aut mandatorum, litterarum Apostolicarum, etiam primiarum precum seu No minationum Imperatoris, Regum, Regnorum, Ducum, Principum & aliorum Dominorum temporalium, etiam motu proprio, & ex certâ scientiâ, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, & ex quavis causâ, consideratione, vel intuitu jurium cessorum vel ablatorum, etiam pro sedandis litibus pro tempore concessis, & quasvis alias et iam derogatoriarum derogatorias, aliásque quantumcunque fortissimas in se continentium, etiamsi per eas præsentibus specialiter & expressè derogaretur, seu deroga ri videretur, in Decanum, Scholasticum, aut Canonicum dictæ Ecclesiæ, nisi electus & confirmatus, & de militari genere & legitimo thoro ex utroque parente pro creatus respectivè fuerit, ut præfertur, nullatenus recipere seu admittere possint, neque debeant, & ad hoc per quas

cunq; censuras & poenas in litteris gratiarum exspectativa-
rum, reservationum, nominationum, provisionum & facul-
tatum hujusmodi per quoscunq; desuper obtentis & impe-
tratis, & processibus, desuper habendis pro tempore con-
tentis, contra praesentium tenorem coarctari non possint,
ac eisdem praesentibus nullatenus derogari possit, ac quas-
cunque collationes, prövisiones, acceptationes, & quas-
vis alias dispositiones aliter faciendas, & quæcunque pro
tempore inde secuta, nullius roboris vel momenti exi-
stere, ac quicquid secus super his à quocunq; quavis au-
thoritate scienter vel ignoranter attentari contigerit, irri-
tum & inane decernimus. Non obstantibus præmissis, ac
constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac sta-
tutis & consuetudinibus dictæ Ecclesiæ juramento, confir-
matione Apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis,
ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo &c. No-
stræ absolutionis, approbationis, confirmationis, statuti,
ordinationis & decreti infringere &c. Si quis &c. Datum
Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ
millesimo, quingentesimo quarto, quarto nonas Sep-
tembris, anno primo,

*Tenor Privilegii BONIFACII Noni Pontificis.
seu clausula concernens 3^{ma}.*

BONIFACIUS &c. Ad perpe-
tuam rei memoriam. Ad ea quæ Ecclesiarum
præsertim Cathedralium honorem & utilitatem,
ac etiam personarum Ecclesiasticarum in illis degentium
commodum, ac tranquillum & quietum statum conspi-
ciunt, libenter intendimus, illisque quantum cum Deo
possumus, favorem Apostolicum impartimur. Exhi-
bita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum Filio-
rum, Præpositi, Decani & Capituli Ecclesiæ Monasteri-
ensis petitio continebat, quod ad Canonicatus & Præ-
bendas, ac Dignitates, personatus & officia ejusdem Ec-
clesiæ Monasteriensis, ut plurimum recipiuntur, & reci-
pi consueverunt Personæ Nobiles, de Principibus aut Co-
mitibus, vel saltem militaribus parentibus procreatæ, per
quas jura & bona temporalia ipsius Monasteriensis Eccle-
sia

siæ verisimiliter valeant defensari, quodque Præpositus,
 Decanus & Capitulum prædicti ad effectum, ut jura
 & bona hujusmodi, nec non libertates, immunitates &
 honores, ejusdem Ecclesiæ Monasteriensis viribus, & me-
 lius teneri possint, quantum in eis fuit, statuerunt, &
 etiam ordinârunt, quod in dicta Ecclesia Monasterensi
 ad Canonicatus & Præbendas, aut Dignitates vel Perso-
 natus aut officia hujusmodi nullus deinceps recipiatur,
 nisi de Nobili, vel saltem ex utroque parente, de mili-
 tari genere, ac de legitimo Matrimonio procreatus fue-
 rit, & talem se prius per testes fide dignos, qui etiam mi-
 litares existant, coram prædictis Capitulo probaverit, ip-
 sique Præpositus, Decanus & Capitulum pro bono statu
 dictæ Monasteriensis Ecclesiæ hujusmodi consuetudinem,
 statutum & ordinationem perpetuò desiderant obtervari,
 si ad id Apostolicæ Sedis accedat assensus. Cùm autem
 sicut eadem petitio subjungebat, Præpositus, Decanus
 & Capitulum prædicti quandoque contra hujusmodi con-
 suetudinem, statutum & ordinationem per plerosque, qui
 à Sede prædicta diversas Gratias & Canonicatus & Præ-
 bendas aut Dignitates, Personatus & Officia hujusmodi
 impetrârunt, saepius molestati fuerunt hactenùs & vexen-
 tur indies, aliisque retroactis temporibus aliqui contra
 hujusmodi consuetudinem ac statutum & ordinationem
 ad Canonicatus & Præbendas ac Dignitates, Personatus
 & Officia hujusmodi, recepti & admissi fuerunt in Eccle-
 sia antedicta, dubitentque etiam eos in futurum super
 his per eos amplius posse molestari, pro parte eorundem
 Præpositi, Decani & Capituli Nobis fuit humiliter sup-
 plicatum, ut quod de cætero nullus hujusmodi Canoni-
 catus & Præbendas, ac Dignitates seu Personatus vel Of-
 ficia Apostolica, vel quavis aliâ authoritate, nisi juxta
 consuetudinem ac statutum & ordinationem prædictis af-
 sequi valeat, quoquo modo statuere, ac alias in præmis-
 sis ipsis Præposito, Decano & Capitulo piè concedere
 de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur
 hujusmodi supplicationibus inclinati, autoritate Apo-
 stolica ex certa scientia præsenti irrefragabilis constitutio-
 nis Edicto statuimus, ac etiam ordinamus, quod dein-
 ceps perpetuis futuris temporibus, nullus Apostolica vel
 aliâ quavis authoritate hujusmodi Canonicatus & Præ-
 bendas

bendas, ac Dignitates seu Personatus vel Officia Ecclesiæ Monasteriensis prædictæ nisi juxta hujusmodi consuetudinem ac statutum & ordinationem Capituli prædicti quæ etiam ex simili scientia, eadem authoritate Apostolicatore præsentium ratificamus & approbamus, assequi possit & debeat ullo modo, ipsique Præpositus, Decanus & Capitulum, vigore quarumcunq; litterarum sub quâcunq; formâ vel expressione verborum à Nobis vel à sede prædicta hactenùs impetratarum, vel imposterum impetrandarum ac processuum habitorum seu habendorum, per easdem ad receptionem vel provisionem alicujus ad Canonicatus & Præbendas aut Dignitates seu Personatus vel Officia suprascripta minimè teneantur, & ad id compelli non possint, nisi recipiendus hujusmodi de Nibili, vel saltem ex utrōq; parente de militari genere, ac de legitimo matrimonio procreatus existat, & se talem in ipsis litteris fore expresserit, & hoc anteà coram dictis Capitulo per testes fide dignos, qui etiam militares existant, probet, ut præfertur; Non obstante, quod hujusmodi consuetudo, statutum & ordinatio Capituli prædicti aliquoties interrupta, & contra eam de ventum extitit, ac constitutionibus Apostolicis & aliis contrariis quibuscunque, seu si aliqui super provisionibus sibi faciendis, de hujusmodi Canonicatibus & Præbendis aut Dignitatibus seu Personatibus vel Officiis vacantibus, aut certo modo vacaturis in ipsâ Ecclesiâ Monasterensi speciales dictæ Sedis vel legatorum ejus litteras impetrârint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem & decretum, vel alias quomodolibet sit processum. Quas quidem litteras seu processus habitos & habendos per easdem & quæcunque inde secuta, in quantum præsentibus statuto & ordinationi nostris derogent, ad Canonicatus & Præbendas aut Dignitates seu Personatus vel Officia hujusmodi volumus non extendi, & quibuslibet litteris, privilegiis & indulgentiis Apòstolicis generalibus vel specialibus, quorumcunque tenorum existant, per quem præsentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat, quomodolibet vel differri, & de quorumcunque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Cæterum ad hoc, ut statutum & ordinatio nostra hujusmodi pro tempore firmius ab omni-

minibus obseretur vol
doicâ simili confirmon
nus, quod quicunq; au
sum Sedis prædictæ, aut
quacunq; clavis eiusdem
ordinationi nullis hujus
tur derogare, ad Canon
tars, vel Parsonatus, ve
pates admitti, ante rec
hujusmodi vigore talium
nonicatus & Præbendas
Officia qualitercung; va
lo efficaciter triginta M
cam, nec non conserva
num localium, & param
eum Ecclesia, & Depu
vani, & pro tempore vo
luerolere teneatur. D
iunc, si fecis super his
scienter vel ignoranter co
modo statuti, ratificatio
confirmonis infringere
Roma apud S. Petrum q

Continuatio Privi

E T propteræ dicti
millimè supplica
tiones, ac privil
iue confirmare, appro
vare cupientes laud
tudine, statuta, & privi
liebus, sumillimus precibi
mus. Ita, animo delib
erata, nunc Casarca statu
legia praesul, in omni
tentus, & eborum
approbabimus, & corri

omnibus observentur, volumus, & cādem authoritate Apo-
stolicā similis constitutionis edicto etiam statuimus & ordi-
namus, quōd quicūnq; authoritate quarumcūnq; littera-
rum Sedis prædictæ, aut legatorum ejus, in quibus per
quacūnq; clausulas eisdem litteris insertas forsan statuto &
ordinationi nostris hujusmodi quomodolibet continga-
tur derogare, ad Canonicatus & Præbendas, aut Digni-
tates, vel Personatus, vel Officia hujusmodi deinceps se
petens admitti, ante receptionem aut admissionem suam
hujusmodi vigore talium litterarum, ad hujusmodi Ca-
nonicatus & Præbendas aut Dignitates seu Personatus vel
Officia qualitercūnq; vacantia vel vacatura eidem Capitu-
lo efficaciter triginta Marcas argenti puri, quas ad fabri-
cam, nec non conservationem & meliorationem libro-
rum localium, & paramentorum ad Divinum cultum in
cādem Ecclesiā, & Deputatorum fideliter & integrè con-
verti, & pro tempore volumus omnino, & irremissibi-
liter solvere teneatur. Decernentes ex nunc irritum &
inane, si secūs super his à quoquam quāvis authoritate
scienter vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergò
modo statuti, ratificationis, approbationis, voluntatis &
constitutionis infringere &c. Si quis autem &c. Datum
Romæ apud S. Petrum quinto Idus Junii, anno decimo.

Continuatio Privilegii MAXIMILIANI Imperatoris.

ET propterea dicti Decanus & Capitulum Nobis hu-
millimè supplicaverint, ut statutum & confirma-
tiones, ac privilegia præinserta Cæsarea authori-
tate confirmare, approbare & corroborare dignaremur.
Nos sanè cupientes laudabiles Ecclesiarum usus, consue-
tudines, statuta, & privilegia salva & inviolata conserva-
ri, hujusmodi præfatorum Decani & Capituli Monaste-
riensis humillimis precibus clementer annuendum duxi-
mus. Itaq; animo deliberato ex certa scientia ac autho-
ritate nostra Cæsarea statutum, confirmationes & privi-
legia præinserta, in omnibus eorum punctis, clausulis,
sententiis, & verborum expressionibus confirmavimus,
approbabimus, & corroboravimus, sicut etiam tenore

C

præsen-

præsentium confirmamus, approbamus & corroboramus, in quantum jure vcl ex gratia confirmare, approbare & corroborare possumus ac debemus; Volentes, & præfatâ Cæsarâ authoritate nostrâ expressè decernentes, statutum, confirmationes & privilegia præinserta, in omnibus suis punctis, clausulis, articulis, sententiis & verborum expressionibus valida esse, ac perpetui roboris firmitatem obtinere, supplentésq; ex certa scientia omnes & quoscunq; defectus tam juris, quam facti, omnésque solemnitates, quæ in præmissis intervenisse debuissent, seu intervenire debuisse dici posset; non obstantibus in contrarium facientibus quibuscunque.

Cæterum, quo facilius rectiusq; iidem Decanus & Capitulum Ecclesiæ Monasteriens. in quieta & pacifica possessione præmissorum permanere, ac iisdem uti, frui & gaudere possint, Nos legitimos conservatores & executores elegimus & deputavimus judicem atque assessores judicii Cameræ Nostræ Imperialis, sicuti tenore præsentium memoratâ authoritate nostrâ Cæsareâ scienter, deliberatè; ac sano accidente consilio eligimus & deputamus. Eisdem firmiter ac expressè mandantes, ut super executione, defensione & conservatione præmissorum, dictis Decano & Capitulo Cathedralis Ecclesiæ Monasteriensis nomine, loco, & authoritate Nostrâ summarie & cum effectu assistant, ac eosdem quoad præmissa, contra quoscunq; turbatores, molestatores, & hujus Nostræ Cæsareæ Confirmationis violatores & neglectores defendant, conservent, & manuteneant, prout juris erit. Ad quæ omnia & singula peragenda concedimus & tribuimus iisdem conservatoribus plenam facultatem & potestatem ac vices nostras, ipsique in eo executuri sunt bene gratam ac expressam voluntatem Nostram. Nulli ergo omnino hominum liceat, hujus Nostræ confirmationis, approbationis, corroborationis, privilegii, gratiæ, & conservatorii paginam infringere, aut ei quovis ausu temerario contraire. Si quis autem id attentare præsumperit, præter nostram, & Imperii sacri indignationem gravissimam, quadraginta Marcharum auri puri multam, pro dimidiâ Imperiali Fisco seu Ærario Nostro, reliquâ verò parte, præfatis Decano & Capitulo Ecclesiæ Monasteriensis

terienis toties, que
blicher applicandam
Harum testimonio li-
rum, & Sigilli No-
strum
Datum in Civitate N-
sis Decembri, anno
septuagesimo tertio, I-
decimo, Hungaria ur-

Continuatio P

A Deoque Nob
pitulum Ecc
missum sup
& conditionem suor
& Sancta Sede Apostol
chorate Nostra Cæsare
menter dignaremur.
omnium, maxime ve
confervari, earunder
nere, verum etiam r
nasteriensis humillim
ximus, quemadmo
Ac proinde animo de
thoritate Nostra Cæsa
privilegia præinserta,
tus, sententiis, & v
mus, approbamus, &
yder gratia confirmarc
tumus, ac debemus.
authoritate nostra expre
siones & privilegia
Eis, clausulis, articulis
fienda, valida esse, ac p
nere, supplemento; ex ce
defectus tam, quam
quæ in præmissis interven
debuisse dici posset, non
tibus quibuscunque.

steriensis toties, quoties contraventum fuerit, irremissibiliter applicandam se noverit ipso facto incursum. Harum testimonio litterarum, manu nostrâ subscriptarum, & Sigilli Nostri Cæsarii appensione munitarum. Datum in Civitate Nostra Vienna die decima nona mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, Regnorum Nostrorum Romani duodecimo, Hungariæ undecimo, Bohemiæ vigesimo quinto.

Continuatio Privilegii LEOPOLDI Imperatoris.

A Deoque Nobis dicti Præpositus, Decanus & Capitulum Ecclesiæ Cathedralis Monasteriensis de mississimè supplicârint, ut hujusmodi statutum & constitutionem suorum Antecessorum in se derivatam, & à Sancta Sede Apostolica approbatam, Nos quoque auctoritate Nostra Cæsarea communire ac corroborare clementer dignaremur. Nos sanè cupientes Ecclesiarum omnium, maximè verò Cathedralium honorem ac decus conservari, earundémque jura non modo illibata permanere, verum etiam magis magisque præfati Capituli Monasteriensis humillimis precibus benignè annuendum duximus, quemadmodùm tenore præsentium annuimus. Ac proinde animo deliberato, ex certa scientia, ac auctoritate Nostra Cæsarea, statutum, confirmationes, & privilegia præinserta, in omnibus eorum punctis, clausulis, sententiis, & verborum expressionibus confirmamus, approbamus, & corroboramus, in quantum jure vel ex gratia confirmare, approbare, & corroborare possumus, ac debemus. Volentes, & præfata Cæsarea auctoritate nostra expressè decernentes, statutum, confirmationes & privilegia præinserta, in omnibus suis punctis, clausulis, articulis, sententiis, & verborum expressionibus valida esse, ac perpetui roboris firmitatem obtinere; supplentésq; ex certa scientia omnes & quoscunque defectus tam juris, quam facti, omnésque solemnitates quæ in præmissis intervenisse debuissent, seu intervenire debuisse dici posset, non obstantibus in contrarium facientibus quibuscunque.

Cæterum, quò faciliùs, rectiusq; iidem Decanus, & Capitulum Ecclesiæ Monasteriensis in quieta & pacifica possessione præmissorum permanere, ac iisdem uti, frui, & gaudere possint, Nos legitimos eorum conservatores & executores elegimus, & deputavimus Judicem, atque assessores Judicij Cameræ nostræ Imperialis; sicut tenore præsentium memoratâ authoritate Nostrâ Cæsareâ scien-
ter, deliberate, ac sano accedente consilio eligimus & deputamus. Eisdem firmiter ac expresse mandantes, ut super executione, defensione, & conservatione præ-
missorum, dictis Decano & Capitulo Cathedralis Eccle-
siæ Monasteriensis nomine, loco, & authoritate Nostrâ summarie, & cum effectu assistant, ac eosdem quoad præmissa contra quoscunq; turbatores, molestatores, & hujus Nostræ Cæsareæ Confirmationis violatores & negle-
ctores defendant, conservent, & manuteneant, prout juris erit. Ad quæ omnia & singula peragenda con-
cedimus & tribuimus iisdem conservatoribus plenam fa-
cilitatem & potestatem, ac vices Nostras, ipsique in eo
executuri sunt bene gratam & expressam voluntatem no-
stram.